

平成 18 年 9 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 1 月 31 日

上場会社名 日本エス・エイチ・エル株式会社

上場取引所 大証ヘラクレス市場

コード番号 4327

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.shl.co.jp>)

代表者 代表者役職・氏名 代表取締役社長 清水 佑三

問合せ先 責任者役職・氏名 常務取締役 中村 直浩 (TEL : (03) 5385-8781)

1 四半期財務・業績の概況の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等は法定実効税率を使用して簡便的に計算しております。
 ② 会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有
 ③ 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2 平成 18 年 9 月期第 1 四半期の財務・業績概況 (平成 17 年 10 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年9月期第1四半期	204	(16.9)	△9	(-)	△7	(-)	△4	(-)
17年9月期第1四半期	175	(△10.9)	△22	(-)	△25	(-)	△15	(-)
(参考)平成17年9月期	1,379	(9.8)	478	(25.4)	478	(27.0)	277	(29.6)

	1株当たり当期(四半期)純利益		潜在株式調整後1株当たり当期(四半期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年9月期第1四半期	△137	52	-	-
17年9月期第1四半期	△454	87	-	-
(参考)平成17年9月期	7,415	98	7,365	12

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

2. 期中平均株式数18年9月期第1四半期 34,029株 17年9月期第1四半期 33,680株
 17年9月期 33,746株

3. 18年9月期第1四半期及び17年9月期第1四半期は、1株当たり四半期純損失が計上されているため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については記載していません。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年9月期第1四半期	1,702	1,543	90.7	45,353	00
17年9月期第1四半期	1,549	1,397	90.2	41,498	26
(参考)平成17年9月期	1,989	1,660	83.4	47,992	38

3 平成18年9月期の業績予想 (平成17年10月1日 ~ 平成18年9月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中間	期末		
通期	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
	1,600	560	328	2,100	00	2,100	00
				4,200	00		

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 9,636円86銭

(注) 上記1株当たり予想当期純利益(通期)は、予想期末発行済株式数34,036株に基づいて算出しております。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る、本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

4 四半期財務諸表等
 (1) 四半期貸借対照表

区分	前第1四半期会計期間末 (平成16年12月31日)		当第1四半期会計期間末 (平成17年12月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成17年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	567,202		801,142		1,008,493	
2 受取手形	49,875		-		-	
3 売掛金	405,270		438,472		512,820	
4 たな卸資産	47,545		32,675		30,399	
5 その他	42,259		35,790		31,701	
流動資産合計	1,112,153	71.8	1,308,080	76.8	1,583,415	79.6
II 固定資産						
1 有形固定資産	48,151	3.1	50,116	2.9	48,193	2.4
2 無形固定資産						
(1)製品マスター	115,620		101,031		110,865	
(2)その他	41,463		10,926		12,499	
無形固定資産合計	157,083	10.1	111,958	6.6	123,364	6.2
3 投資その他の資産						
(1)関係会社株式	50,000		50,000		50,000	
(2)投資有価証券	-		96,339		98,339	
(3)出資金	96,085		-		-	
(4)その他	85,892		86,080		86,080	
投資その他の資産合計	231,978	15.0	232,419	13.7	234,419	11.8
固定資産合計	437,213	28.2	394,494	23.2	405,977	20.4
資産合計	1,549,366	100.0	1,702,574	100.0	1,989,393	100.0

区分	前第1四半期会計期間末 (平成16年12月31日)		当第1四半期会計期間末 (平成17年12月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成17年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	12,813		9,908		8,488	
2 未払費用	39,815		34,989		53,519	
3 未払法人税等	5,673		5,515		172,394	
4 その他	34,752		47,140		29,517	
流動負債合計	93,054	6.0	97,554	5.7	263,919	13.3
II 固定負債						
1 退職給付引当金	24,698		27,635		26,840	
2 役員退職慰労引当金	18,952		18,750		23,549	
3 その他	15,000		15,000		15,000	
固定負債合計	58,650	3.8	61,385	3.6	65,389	3.3
負債合計	151,705	9.8	158,940	9.3	329,308	16.6
(資本の部)						
I 資本金	569,922	36.8	581,067	34.2	580,767	29.2
II 資本剰余金						
1 資本準備金	315,282		320,530		320,530	
資本剰余金合計	315,282	20.3	320,530	18.8	320,530	16.1
III 利益剰余金						
1 利益準備金	19,500		19,500		19,500	
2 第1四半期 (当期)未処分利益	492,956		614,056		730,806	
利益剰余金合計	512,457	33.1	633,556	37.2	750,306	37.7
IV その他有価証券 評価差額金	-	-	8,480	0.5	8,480	0.4
資本合計	1,397,661	90.2	1,543,634	90.7	1,660,084	83.4
負債資本合計	1,549,366	100.0	1,702,574	100.0	1,989,393	100.0

(2) 四半期損益計算書

区分	前第1四半期会計期間 (自 平成16年10月 1日 至 平成16年12月31日)		当第1四半期会計期間 (自 平成17年10月 1日 至 平成17年12月31日)		前事業年度 要約損益計算書 (自 平成16年10月 1日 至 平成17年 9月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	175,239	100.0	204,856	100.0	1,379,370	100.0
II 売上原価	32,839	18.7	43,567	21.2	212,873	15.4
売上総利益	142,399	81.3	161,289	78.8	1,166,497	84.6
III 販売費及び一般管理費	165,218	94.3	170,993	83.5	688,253	49.9
営業利益 (損失)	△22,819	△13.0	△9,704	△4.7	478,243	34.7
IV 営業外収益	1,514	0.8	2,500	1.2	9,663	0.7
V 営業外費用	4,519	2.5	36	0.0	9,064	0.7
経常利益 (損失)	△25,824	△14.7	△7,241	△3.5	478,841	34.7
VI 特別損失	10	0.0	—	—	8,133	0.6
税引前第1四半期 (当期)純利益 (損失)	△25,834	△14.7	△7,241	△3.5	470,708	34.1
法人税、住民税 及び事業税等	△10,514	△6.0	△2,561	△1.2	193,449	14.0
第1四半期(当期) 純利益 (損失)	△15,319	△8.7	△4,679	△2.3	277,259	20.1
前期繰越利益	508,276		618,736		508,276	
中間配当額	—		—		54,730	
第1四半期 (当期)未処分利益	492,956		614,056		730,806	